Zeitschrift: Gallus-Stadt : Jahrbuch der Stadt St. Gallen
Band: - (1977)

Register: Alphabetisches Inseratenverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.03.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Alphabetisches Inseratenverzeichnis

34

36

136

24
198
188
203
199

35
186
187
176
150

175
19
174
148
137
45
78
185
99
98

164
44
87

202

121

197
46

135
85

201

Baumgartner & Co. AG, 138
‘Kolonialwaren 88
Baumwollbaum AG 97
Kurt Bendel & Co., Baugeschift 33
Toni Boesch, Gartenbau AG 70
J. Bolli, Goldschmied 200
Brauerei Schiitzengarten AG s
Debrunner & Co., Eisenwaren 134
Elektro-Sanitir AG 147
Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen
Fehr’sche Buchhandlung 67
Forma-Vitrum AG, Glaswarenfabrik 161
Gema AG, Apparatebau

B.Graf AG, Ingenieurbiiro 162
Grossenbacher AG,

elektrotechnische Unternehmungen 68
Hilg & Co., Zentralheizungen

Hausmann, Hechtapotheke 80
E.Hedinger, Baggerunternehmung
Helvetia-Versicherungen 122
R.Heusser, Tapeten 123
Hotel Walhalla 25

Hug AG, Musikhaus gl
Iromedica AG, Chemiro AG

John & Co., Cliché-Anstalt
E.Kaufmann & Co.AG, Damenmode
A.Keller, Metallbau

43
23
149

H. Kreis, sanitire Anlagen 173
Kuoni AG, Reisebiiro 124
Labhart, Goldschmiede, Uhrmacher

Litho-Service AG 10
Looser, Pelze 163

Maestrani Schweizer Schokoladen AG 26

Martel AG, Weinhandlung 100
Maobel-Miiller AG 86
Mobel-Widmer AG 69

E. Peterer, Drogerie Neudorf

Publicitas AG

R.Raubach, Kunsthandlung
Rietmann AG, Metzgerei
Roggwiler, Confiserie
F.Ryser, Diplomoptiker
E.Sauda, Buchbinderei
St.Gallische Creditanstalt
St.Gallische Kantonalbank
St.Galler Tagblatt,
Zollikofer & Co.AG
Scherraus & Co., Uhren, Schmuck
Bruno Scherrer AG,
Bauunternehmung

Th. Schlatter & Co.AG,

mech. Bau- und Mdébelschreinerei
Schmidhauser-Ruckstuhl,
Haushaltgeschaft

Schneider, elektronische
Unternehmungen

Schuhhaus Senn

Schuhmarkt Senn

Schuster & Co.AG, Teppiche
Schweizer Verband der
Raiffeisenkassen
Schweizerische Bankgesellschaft
Schweizerischer Bankverein
Schweizerische Kreditanstalt
Schweizerische Volksbank
Sparkasse der Administration
St.Gallen

Paul Tobler & Co., Metallbau
Walter Vogel, Malergeschaft
Wappler & Co., Modewaren
Wegelin & Co., Bank

H. Zollikofer & Co., Spielwaren
Ziirich-Versicherungen




Die Fotolithos der Farb-
drucke wurden von der
Lithoservice AG, St.Gallen,
hergestellt.

Die Fotos der Inserate hat
Max Reinhard aufgenom-
men.

Fotos im Textteil:
Walter Baer
Franz Kriisi

Max Reinhard

Fritz Heinze und W. Locher,

Photo-Club St.Gallen




	Alphabetisches Inseratenverzeichnis

