**Zeitschrift:** Gallus-Stadt: Jahrbuch der Stadt St. Gallen

**Band:** - (1977)

**Register:** Alphabetisches Inseratenverzeichnis

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

## **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

## Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 09.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

## Alphabetisches Inseratenverzeichnis

34	Baumgartner & Co. AG,	138	Publicitas AG
	Kolonialwaren	88	R. Raubach, Kunsthandlung
36	Baumwollbaum AG	97	Rietmann AG, Metzgerei
7	Kurt Bendel & Co., Baugeschäft	33	Roggwiler, Confiserie
136	Toni Boesch, Gartenbau AG	70	F. Ryser, Diplomoptiker
24	J. Bolli, Goldschmied	200	E. Sauda, Buchbinderei
198	Brauerei Schützengarten AG	77	St.Gallische Creditanstalt
188	Debrunner & Co., Eisenwaren	134	St.Gallische Kantonalbank
203	Elektro-Sanitär AG	147	St.Galler Tagblatt,
199	Ersparnisanstalt der Stadt St.Gallen		Zollikofer & Co. AG
35	Fehr'sche Buchhandlung	67	Scherraus & Co., Uhren, Schmuck
	Forma-Vitrum AG, Glaswarenfabrik	161	Bruno Scherrer AG,
187	Gema AG, Apparatebau		Bauunternehmung
176	B. Graf AG, Ingenieurbüro	162	Th. Schlatter & Co.AG,
150	Grossenbacher AG,		mech. Bau- und Möbelschreinere
	elektrotechnische Unternehmungen	68	Schmidhauser-Ruckstuhl,
175	Hälg & Co., Zentralheizungen		Haushaltgeschäft
79	Hausmann, Hechtapotheke	80	Schneider, elektronische
174	E. Hedinger, Baggerunternehmung		Unternehmungen
148	Helvetia-Versicherungen	122	Schuhhaus Senn
137	R. Heusser, Tapeten	123	Schuhmarkt Senn
45	Hotel Walhalla	25	Schuster & Co.AG, Teppiche
78	Hug AG, Musikhaus	9	Schweizer Verband der
185	Iromedica AG, Chemiro AG		Raiffeisenkassen
99	John & Co., Cliché-Anstalt	43	Schweizerische Bankgesellschaft
98	E. Kaufmann & Co. AG, Damenmode	23	Schweizerischer Bankverein
8	A. Keller, Metallbau	149	Schweizerische Kreditanstalt
164	H. Kreis, sanitäre Anlagen	173	Schweizerische Volksbank
44	Kuoni AG, Reisebüro	124	Sparkasse der Administration
87	Labhart, Goldschmiede, Uhrmacher		St.Gallen
202	Litho-Service AG	10	Paul Tobler & Co., Metallbau
121	Looser, Pelze	163	Walter Vogel, Malergeschäft
197	Maestrani Schweizer Schokoladen AC	3 26	Wappler & Co., Modewaren
46	Martel AG, Weinhandlung	100	Wegelin & Co., Bank
135	Möbel-Müller AG	86	H. Zollikofer & Co., Spielwaren
85	Möbel-Widmer AG	69	Zürich-Versicherungen
201	E. Peterer, Drogerie Neudorf		

Die Fotolithos der Farbdrucke wurden von der Lithoservice AG, St.Gallen, hergestellt.

Die Fotos der Inserate hat Max Reinhard aufgenommen.

Fotos im Textteil: Walter Baer Franz Krüsi Max Reinhard

Fritz Heinze und W.Locher, Photo-Club St.Gallen